[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

         КЕЖЕМСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14  апреля 2016 года                 п.    Недокура                                         № 24-п

Об обеспечении пожарной безопасности, антитеррористической защищенности  в период проведения майских праздников на территории поселка.

С целью предупреждения чрезвычайных ситуации, усиления  мер пожарной безопасности, антитеррористической защищенности направленных на предупреждение чрезвычайных ситуации в период майских праздников, руководствуясь статьями  7 и 30 Устава Недокурского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной  безопасности, антитеррористической защищенности в период проведения майских праздников на объектах с массовым пребываем людей и неблагополучных семей, согласно приложения  к настоящему постановлению.

2. Просовой В.И. ознакомить заинтересованных лиц под роспись.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом издании «Недокурская Газета» и размещению на официальном сайте Администрации сельсовета в сети  Интернет.

4. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                   В.И.Качин
                                                                                                 Приложение к Постановлению администрации от

                                                                                                           14.04.2016г   №24-п «Об обеспечении пожарной

                                                                                                            безопасности, антитеррористической защищенности в период проведения майских праздников на территории поселка»

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению пожарной  безопасности, антитеррористической защищенности в период проведения майских праздников на объектах с массовым пребываем людей и жилых помещений  неблагополучных семей.

	№ п.п.
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Организовать дежурство в майские праздники, всем руководителям организации  предоставить графики дежурств с 29.04.2016 по 09.05.2016
	до 28.04. 2016г
	Все руководители организаций

поселка

	2.
	Провести работу по поверке  жилых помещений неблагополучных семей, обратив внимание на состояние печного отопления, электронагревательных приборов с составлением актов
	до 28.04. 2016г
	Иванов В.В

Бабичева И.Я.

Сентебова О.Л.

Просовая В.И.

	3.
	Провести беседы с неблагополучными семьями, и с их соседями подготовить и вручить памятки по соблюдению мер пожарной безопасности, антитеррористической защищенности под роспись
	до 28.04. 2016г
	Просовая В.И.

Сентебова О.Л.

	5.
	При проведении массовых майских мероприятий исключить источники открытого огня и пиротехнических изделий

	Ступина О.В.
Трефилова Т.Н.
Мелехина Т.Т.

Сапега Е.И.

Манзюк Т.Г.

	6.
	Организовать проверку состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, состояние проездов и подъездов к жилым домам
	до 28.04. 2016г
	Ларченко А.В.

	8.
	Провести внеочередные  инструктажи с работниками организаций о соблюдении мер пожарной безопасности
	до 28.04. 2016г
	Все руководители организаций

	9.
	Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, антитеррористической защищенности  на подведомственных объектах.
	постоянно
	Все руководители  организаций

	10.
	Провести патрулирование в период праздничных мероприятий жилых домов  социально не адаптированных семей, согласно списка  к данному приложению с составлением актов
	28.04.2016г
29.04.2016г
	Пожарный инструктор, депутаты, специалист по социальной работе

	11.
	Разместить на информационных стендах и периодическом издании «Недокурская Газета» памятки пользования пиротехническими изделиями
	до 28.04.2016г
	Просовая В.И.

                                                                 Список к приложению плана мероприятий

СПИСОК

СОЦИАЛЬНО НЕ  АДАТПИРОВАННЫХ СЕМЕЙ

	№ п.п.
	             Ф.И.О
	   Адрес
	Дата посещения
	Ф.И.О. инструктора, депутатов

	1.
	Потылицын В.Н.
	ул. Дачная д.1 кв.2
	    28.04. 2016г
	Трефилова Н.В.- председатель группы

Нурбекова И.Л.

Колмаков А.Л.

	2.
	Сокол Л.П.
	ул. Дачная д.6 кв.1

	3.
	Быч Л.Г.
	ул. Янтарная д.6 кв.2

	4.
	Колесов А.П.
	ул. Янтарная д.2 кв.2

	5.
	Привалихина Н.Г.
	ул.Молодежная
 д.4 кв.1

	6.
	Решетило Е.В.
	ул. Молодежная
 д.6 кв.1

	7.
	Панова В.М.
	ул. 40 лет Победы

д.2 кв.5
	29.04. 2016г
	Сентебова О.Л.- председатель группы

Анкудинова В.В.

Иванов В.В.

	8.
	Быкова Е.В.
	ул. Ленина д.5 а кв.1

	9.
	Головко Е.А.
	ул. 40 лет Победы дом

10 кв.1

	10.
	Панов Н.Г.

Коктиякова Г.Ю.
	ул. Ленина  д.13 кв.1

	11.
	Ховрученко М.Г.
	пер.Октябрьский д.3 кв.1

	12.
	Гончаренко А.И.
	ул. Молодежная  д.13кв.1

	13.
	Серболина Н.Д.
	ул. Ленина д.2 кв.1